
Stránka 1 z 3 

 

     číslo smlouvy MZe: 1470-2021-11141 

 
 

Dohoda o narovnání 

Smluvní strany: 
  
TEPLO BRUNTÁL a.s. 

se sídlem Bruntál, Šmilovského 659/6, PSČ 792 01  
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1345 držitel licence 
k podnikání, ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 
skupin: 31,32,11, 
zastoupený: 
zplnomocnění: 

představenstvem a.s. 
XXXXX 

IC: 253 50 676 
DIČ: CZ25350676 
bankovní spojení: 

XXXXX 
telefon: XXXXX 
webové stránky: XXXXX 
e-mail: XXXXX 

zaměstnanci pověřeni činností:  
ve věcech obchodních: XXXXX 
ve věcech technických: XXXXX 

XXXXX 

(dále jen „dodavatel“) na straně jedné  

a 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
IČ: 00020478 

bankovní spojení: 1226001/0710 
zastoupené: Mgr. Pavel Brokeš, ředitel odboru vnitřní správy, na základě 

organizačního řádu MZe v platném znění 
kontakt: Ing. Jaroslav Šafář, referent oddělení správy budov 
telefon: 602583055 
e-mail: jaroslav.safar@mze.cz 

se sídlem: IČ: Partyzánská 7, Bruntál, 792 01 00020478 
DIČ: CZ00020478 

(dále jen „odběratel“) na straně druhé  

(společně dále jen „Smluvní strany“)

http://www.teplobr.cz/
mailto:teplobr@teplobr.cz
mailto:jaroslav.safar@mze.cz


MZE-58248/2021-11141 2 

 

uzavírají tuto Dohodu o narovnání ve smyslu § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Dohoda“) 

PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 18.12.2020 „smlouvu o podmínkách realizace teplovodní 
přípojky a OPS pro objekt Ministerstva zemědělství ČR na ul. Partyzánská 1619/7  
v Bruntále“ č. 1115-2020-11141 ze dne 18.12.2020 (dále jen „Smlouva o podmínkách 
realizace teplovodní přípojky“), na jejímž základě vznikl závazek realizace stavby 
"Teplovodní přípojka a OPS pro objekt na ul. Partyzánská 1619/7, Bruntál" a to v 
návaznosti na budoucí uzavření smlouvy na zajištění dodávky tepla pro výše uvedený 
objekt. Předmětem a účelem této Dohody o narovnání (dále jen „Dohoda“) je narovnání 
smluvního vztahu Ministerstva zemědělství a společnosti TEPLO BRUNTÁL a.s., 
daného Smlouvou o podmínkách realizace teplovodní přípojky ve věcech termínů 
provedení díla a poskytnutých plnění, k nimž došlo v průběhu realizace a v době před 
nabytím účinnosti této Dohody o narovnání v důsledku nových okolností uvedených níže 
v této Dohodě. 

ČLÁNEK I 
Sporná práva a povinnosti mezi Smluvními stranami a způsob jejich narovnání 

1) Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Dohodou o narovnání nově sjednávají, je zcela a beze zbytku 
vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy o podmínkách realizace teplovodní 
přípojky, která bude včetně jejích příloh a metadat k nim současně s touto Dohodou o 
narovnání dodatečně uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“), aniž by tím bylo dotčeno zajištění uveřejnění 
i druhou smluvní stranou. 

2) Smluvní strany prohlašují, že veškerá dosavadní vzájemně poskytnutá plnění na 
základě původně sjednané Smlouvy o podmínkách realizace teplovodní přípojky 
považují za plnění dle Dohody o narovnání a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 
plněním v rozsahu výše uvedeného nebudou smluvní strany vznášet vůči druhé smluvní 
straně jakékoliv nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3) Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti smluvních stran, včetně 
budoucích plnění uvedených ve Smlouvě o podmínkách realizace teplovodní přípojky 
zůstávají v platnosti s výjimkou těch práv a povinností, resp. plnění, která budou měněna 
v rámci této Dohody o narovnání nebo v budoucnu uzavřené (viz bod 4) smlouvy o 
dodávkách tepla/tepelné energie. 

4) Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na prodlení obou smluvní stran se splněním 
povinností uvedených ve Smlouvě o podmínkách realizace teplovodní přípojky se ruší 
závazky odběratele i dodavatele uvedené v čl. Ill odst. odst. 1, odst. 3, odst. 5 a odst. 7 
Smlouvy o podmínkách realizace teplovodní přípojky, a v návaznosti na výše uvedené 
i sankce/smluvní pokuty spojené s nesplněním výše uvedených závazků uvedené v čl. 
Ill odst. 7 a čl. IV odst. 1, 2 a 3 Smlouvy o podmínkách realizace teplovodní přípojky. 

5) Smlouva o dodávce tepelné energie bude uzavřena do 31.10.2021 jako překlenovací 
smlouva v režimu veřejné zakázky malého rozsahu (§27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění) na dobu nezbytně nutnou, tj. do doby



MZE-58248/2021-11141 3 

 

vysoutěžení v rámci zaclání jednacího řízení bez uveřejnění podlimitní veřejné zakázky 
na dodávku tepelné energie, která bude soutěžena na dobu neurčitou. 

ČLÁNEK II 
Závěrečná ujednání 

1) Tato Dohoda o narovnání nabývá platnosti podpisem této Dohody druhou ze smluvních 
stran. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2) Dodavatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody včetně 
jejích příloh a metadata k této Dohodě byl uveřejněn v registru smluv v souladu se 
zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Dodavatel dále potvrzuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy a jejich metadat v registru 
smluv dle § 8 odst. 3 zákona o registru smluv. 

3) Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po 1 stejnopise eventuálně bude vyhotovena v 
elektronické podobě ve formátu.pdf, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této Dohody. 

4) Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dohody seznámily, rozumějí mu a souhlasí 
s ním. Tato Dohoda je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních stran, na důkaz 
čehož připojují své podpisy. 

 

V Praze dne 27.10.2021 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

V Bruntále dne 22. 10. 2021 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 
Mgr. Pavel Brokeš 

ředitel odboru vnitřní správy 

TEPLO BRUNTÁL a.s. 
XXXXX 

ředitel společnosti 

 


